
 
 
 
 
 
各 位  
 

謹啓  時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、2011 年 3 月の東日本大震災から間もなく１年になろうとしており、2012 年は、

関連法整備等が進められるなか、被災地の力強い復興が期待されているところです。 

今回の震災で需要者の意向に変化が生じ、それが今後の住宅・不動産市場に少なから

ず影響を及ぼしていくと考えらえます。また、最近、人口減少・少子高齢化の進行等を

踏まえた供給者側の販売戦略の変化も見られるところです。この度、当センターでは、

これら市場の新しい動向を踏まえ、2012年の新築・中古住宅市場及びリート・オフィス

市場を展望することをテーマに、不動産専門のデータバンクとして豊富な情報の収集・

提供に実績のある株式会社東京カンテイの中山登志朗氏を講師とするセミナーを下記の

とおり開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上

げます。 
敬 具 

 
記 

 

１．日    時    平成２４年２月９日(木)  １４：００～(１時間半程度) 
 
２．場    所    主婦会館プラザエフ 9Ｆスズラン 

                  千代田区六番町１５番地 (TEL:03-3265-8111(代),別添案内図参照) 
 
３．テ ー マ   「2012 年 住宅・不動産市場の展望 ‐東日本大震災から約1 年､需要者

の意向で変わりつつある市場の動向‐」 
 
４．講    師    株式会社東京カンテイ 市場調査部 上席主任研究員  中山 登志朗 氏 
 
５．参 加 費    無料 
 

６．申 込 み    第 90回住宅・不動産セミナー申込み専用サイト(下記URL)にアクセス

し、①会社名  ②部署  ③氏名 ④会社住所  ⑤メールアドレス  ⑥電

話番号 を入力してお申し込みください。 

※②部署は､①会社名と同一欄に入力ください(会社名／部署､会社名／役職)｡ 

※セミナー申込み専用サイトは、セキュリティ強化のため、SSL暗号化通信を

利用しております。 
 
https://www.hrf.or.jp/semi/ 

                                       
＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付される

聴講券をご持参くださいますよう、お願いいたします。 

＊申込み締切日:２月３日(金)｡ただし､定員(150 名)に達し次第申込み受付を

締め切らせていただきますので､お早めにお申し込みください。 

(締め切りの際は上記サイトにてご案内させていただきます。) 
 
７．問合せ先    財団法人日本住宅総合センター 研究部(西村､行武､原野) 

semi@hrf.or.jp   TEL.０３－３２６４－５９０１ 

以 上 

財団法人 日本住宅総合センター 第90回 住宅・不動産セミナーのご案内 

｢2012 年 住宅・不動産市場の展望」 
-東日本大震災から約1年､需要者の意向で変わりつつある市場の動向- 



（会場案内図） 
 

 
 
 

◆JR四ッ谷駅 麹町口前（徒歩1分） 

◆東京メトロ南北線／丸ノ内線  四ッ谷駅（徒歩3分) 

（◆東京駅からのアクセス  JR中央線快速で四ツ谷駅 （約10分）） 

 
財団法人 日本住宅総合センター 第 90 回 住宅・不動産セミナー 
１．日    時    平成２４年２月９日(木)  １４：００～(１時間半程度) 
２．場    所    主婦会館プラザエフ 9Ｆ スズラン 
                  千代田区六番町１５番地 (TEL:03-3265-8111(代),別添案内参照) 
３．テ ー マ    ｢2012 年 住宅・不動産市場の展望 ‐東日本大震災から約 1 年､需要者の

意向で変わりつつある市場の動向‐｣ 
４．講    師    株式会社東京カンテイ 市場調査部 上席主任研究員  中山 登志朗 氏 
 

＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付される聴講券をご持参

くださいますよう、お願いいたします。 

 


